批决策程序，并作充分的信息披露。公司不会因为本次定向发行而与实际控制人及其关联人

之间产生同业竞争。但如出现其他情况导致发生重大变化，公司将根据《监督管理办法》等

法律法规和中国证券监督管理委员会、全国股转公司的有关规定进行披露。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

惠州市恒泰科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-051

50

本次定向发行完成后，公司负债减少，股本、净资产、每股净资产等财务指标都有一定

程度的提高，有利于改善资产负债结构，降低资产负债率及偿债风险，保障公司经营的持续

发展。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后，公司实际控制人未发生变更，控制权未发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

曾贤华 14,380,410 22.92% 0 14,380,410 16.18%

第一大股

东

曾贤华 14,380,410 22.92% 0 14,380,410 16.18%

第一大股

东

彼岸时代 0 0% 20,000,000 20,000,000 22.50%

备注：截至 2023 年 6 月 14日，公司第一大股东曾贤华持有公司股权比例为 22.92%，本次

股票定向发行不超过 26,125,000 股（含），如发行对象全额认购，本次发行后，公司第一大股东

将变更为彼岸时代，持股比例为 22.50%。

1、本次定向发行前后，公司均不存在控股股东

截至 2023 年 6 月 14 日，公司不存在持股超过 50%的股东，股权较为分散，公司第一

大股东曾贤华持有公司股份数量 14,380,410 股，持股比例为 22.92%，公司各股东中亦不存

在直接持有的股份所享有的表决权足以对公司股东大会决议产生重大影响的单一股东，因此

根据《公司法》规定，认定公司无控股股东。

本次股票定向发行不超过 26,125,000 股（含），如发行对象全额认购，本次定向发行后

公司第一大股东变更为彼岸时代，持有公司股份数量 20,000,000 股，持股比例为 22.50%。

此时公司各股东中亦不存在直接持有的股份所享有的表决权足以对公司股东大会决议产生

重大影响的单一股东，因此根据《公司法》规定，认定公司无控股股东。

综上，本次定向发行前后，公司均不存在控股股东。

2、本次定向发行前后，公司实际控制人未发生变化

序

号
名称

本次发行前 本次发行后

备注 持股数量

（股）

发行前持股

比例

持股数量

（股）
持股比例

惠州市恒泰科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-051

51

1 曾贤华 14,380,410 22.92% 14,380,410 16.18%
本次发行前第

一大股东

2 刘惠 6,347,483 10.12% 6,347,483 7.14%
曾贤华的一致

行动人

3 恒泰创富 5,358,642 8.54% 5,358,642 6.03%
曾贤华的一致

行动人

4 恒泰创盈 2,550,000 4.06% 2,550,000 2.87%
曾贤华的一致

行动人

 小计 28,636,535 45.64% 28,636,535 32.22%

5 刘秋明 4,955,687 7.90% 4,955,687 5.58%

6 张志刚 3,250,082 5.18% 3,250,082 3.66%

7 彼岸时代 — — 20,000,000 22.50%
本次发行后第

一大股东

8 广海鸿创 — — 3,125,000 3.52%

9 顺为投资 — — 3,000,000 3.38%

（1）本次发行前后，曾贤华可以实际支配公司股份表决权均超过 30%

截至 2023 年 6 月 14 日，公司第一大股东曾贤华持有公司股权比例为 22.92%，公司其

余持股 5%以上的股东为刘惠、恒泰创富、刘秋明、张志刚。同时，公司在册股东刘惠、恒

泰创富、恒泰创盈为曾贤华的一致行动人（详情请见公司于 2023 年 5 月 30 日在全国股转系

统披露的《惠州市恒泰科技股份有限公司一致行动人变更公告》（公告编号：2023-041），而

公司其余持股 5%以上的股东仅刘秋明、张志刚 2 人，其持股比例均低于 10%，且上述 2 人

未在公司任职，互相之间不存在关联关系。即公司第一大股东曾贤华及其一致行动人恒泰创

富、恒泰创盈、刘惠合计持有公司股份总额的比例为 45.64%，曾贤华可以实际支配公司股

份表决权超过 30%。

本次股票定向发行不超过 26,125,000 股（含），如发行对象全额认购，本次发行后，公

司第一大股东将变更为彼岸时代，持股比例为 22.50%，但曾贤华及其一致行动人持有公司

有表决权的股份为 32.22%，仍然超过 30.00%，对公司股东大会决议的产生有重大影响。

（2）公司治理情况

根据《公司章程》相关规定，公司董事由股东大会选举或更换，董事长为公司的法定代

表人，行使主持股东大会职权。

公司目前董事会由 9 名成员组成，实际成员 7 名（另外 2 名董事尚未选举和聘任），均

惠州市恒泰科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-051

52

为公司第三届董事会提名并经股东大会审议通过，其中曾贤华担任公司董事长。根据公司过

往董事会的实际运作情况，公司法定代表人、董事长曾贤华实际享有并行使了对外代表公司、

召集、主持董事会会议等权利。

本次定向发行后，考虑公司（甲方）与彼岸时代（乙方）签署的《债权转股权合同》第

六条第 2 款“在乙方正式成为甲方股东后（以乙方所认购的股票在中国证券登记结算有限责